



XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Wj 17, 8-13

Psalm: 121

II czytanie: 2 Tm 3, 14 - 4, 2

Ewangelia: Łk 18, 1-8

Wytrwałość w modlitwie

Jezus odpowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni modlić się i nie ustawać: «W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: „Obroń mnie przed moim przeciwnikiem”. Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie przychodziła bez końca i nie zdręczała mnie”. I Pan dodał: «Słuchajcie, co ten niesprawiedliwy sędzia mówi. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?» ■



Julian Tuwim

Litania

Modłę się, Boże, żarliwie,
Modłę się, Boże, serdecznie:
Za krzywdę upokorzonych,
Za drżenie oczekujących,
Za wieczny niepowrót zmarłych,
Za konających bezsilność,
Za smutek niezrozumianych,
Za beznadziejnie proszących,
Za obrażonych, wysmianych,
Za głupich, złych i maluczkich,
Za tych, co biegną zdyszani
Do najbliższego doktora,
Za tych, co z miasta wracają
Z bijącym sercem do domu,
Za potrąconych grubiańsko,
Za wygwizdanych w teatrze,
Za nudnych, brzydkich, niezdarnych,
Za słabych, bitych, gnębionych,
Za tych, co usnąć nie mogą,
Za tych, co śmierci się boją,
Za czekających w aptekach
I za spóźnionych na pociąg,
– ZA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW
ŚWIATA,

Za ich kłopoty, frasunki,
Troski, przykrości, zmartwienia,
Za niepokoje i bóle,
Tęsknoty, niepowodzenia,
Za każde drgnienie najmniejsze,
Co nie jest szczęściem, radością,
Która niech ludziom tym wiecznie
Przyświeca jeno życzliwie —
Modłę się, Boże, serdecznie,
Modłę się, Boże, żarliwie!

WZNIESIONE RĘCE MOJŻESZA, JEZUSA, MOJE

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Modlitwa działa potężniej niż najlepsza rozmowa z najlepszym przyjacielem. Zaczyna się zawsze od świadomości obecności Boga. Świadomość ta trwa całodobowo i jest głębsza niż czas. Ciągłe odczuwam całym sobą Jego bliskość i gotowość do wysłuchania mnie. Rene Voillaume napisał, że skutki modlitwy są dla nas dostępne dopiero wówczas, gdy poświęcimy na modlitwę dostatecznie dużo czasu.

Dzisiaj Jezus przytacza przypowieść dotyczącą sytuacji, w których natrafiamy na przerastające nas przeciwności. Ten motyw jest wzmocniony lekcją z Księgi Wyjścia, opowiadającą o walce w Refidim. Mojżesz trzymał wzniesione w górę ręce, modląc się za cały lud, zmagający się zbrojnie z Amalekitami. Gdy jego ręce opadały, przegrywali też Izraelici. Dlatego Aaron i Chur wspierali z kolei jego, by ręce mu nie opadały ani na chwilę. Setki razy przekonywałem się o tym, i zapewne nie tylko ja, jak modlitwa wpływała na tych, za których się modliłem, i jak jej brak powodował upadek innych.

Choć trzeba samotności, by się modlić, to jednak właśnie modlitwa jest najskuteczniejszym wsparciem dla bliźnich. Ręce Mojżesza aż do zachodu słońca były stale wzniesione wysoko. Dosłownie jednak napisano: „jego ręce były zaufaniem” (EMUNA). Bardziej można ufać rękom, które za ciebie się modlą, choć nawet nie ściskają cię serdecznie, niż tym, które cię tylko poklepują po ramieniu. Doprawdy niewiele jest przyczyn, które tak wyraźnie przymnażają wiary, jak ta wyjątkowa, kiedy

Ciąg dalszy na stronie 2

Ciąg dalszy ze strony 1

dostrzegamy skutki naszej modlitwy przeobrażającej klęskę w zwycięstwo. Sylwetka Mojżesza ze wzniesionymi ponad głowę rękami wpisuje się w obraz Jezusa wiszącego na krzyżu. Jego dłonie nie były wspierane przez przyjaciół, lecz przybite na krzyżu aż do śmierci. Ręce Jezusa na zawsze są godne zaufania, gdyż nigdy nie opadną.

Jezus mówi, że nawet sędzia ateista i egoista uległby komuś, kto przyprawiłby go swoim naprzykrzaniem się o sińce pod oczami. Tym bardziej Bóg nie będzie zwlekał z pomocą tym, którzy dniem i nocą do Niego wołają. Bez trudu wyczuwamy intencję Jezusa: bardzo zależy Mu na tym, by nas przekonać o sensowności proszenia Boga, aby pokonał to wszystko, co sprzeciwia się naszemu życiu. Przeszkodą dla Izraela byli Amalekici, dla wdowy ktoś, kogo nazywała przeciwnikiem ANTIDIKOS. Nie bez powodu tym samym słowem św. Piotr nazywa diabła: „przeciwnik wasz diabeł jak lew ryczący krąży, szukając, kogo by pożreć. Mocni w wierze przeciwstawcie się jemu!”. Nawet jeśli wszystkie przeciwności losu powodują opadanie rąk z bezradności, pamiętajmy o Tym, którego ręce nigdy nie opadną i w którego dłoniach jest nasze zaufanie. ■

FIZYKOTERAPIA – Danuta FRYC

Zapraszam na nową terapię radiofalową – zabiegi pod wpływem terapii radiofalowej powodują natychmiastową ulgę w bólu (zmiany zwyrodnieniowe kolana, stawy skokowe, barki, nadgarstki), resorpcję obrzęków, rozluźnienie mięśni oraz regenerację tkanek, także zwiększenie ruchomości.

Ponadto w ofercie: pole magnetyczne, ultradźwięki, sollux, laser, masaż limfatyczny BOA, masaż klasyczny, prądy Traberta, elektrosymulacja, prąd H, inhalacje, krioterapia, laser wysokoenergetyczny oraz fala uderzeniowa i mięśniowa (nowość).

Chrzanów, ul. Mieszka I, tel. 880 496 299

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Jest XXIX Niedziela Zwykła. O 17.45 zapraszamy na różaniec.

W tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego; we wtorek święto św. Łukasza, Ewangelisty, patrona lekarzy – wszystkim, którzy trudnią się opieką nad chorym człowiekiem życzymy Bożego błogosławieństwa i obejmujemy swoją modlitwą; w czwartek uroczystość św. Jana Kantego; w piątek wspomnienie bł. Jakuba Strzemię; w sobotę św. Jana Pawła II – w tym dniu po Mszy św. o godz. 7.00, 8.00 i 18.00 możliwość uczczenia relikwii świętego papieża.

Przez cały październik nabożeństwo różańcowe w dni powszednie o godz. 17.15, w środę połączone z Nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

W tym tygodniu jest trzeci piątek miesiąca – nabożeństwo do Bożego miłosierdzia będzie wieczorem: jak zwykle różaniec, następnie Msza św., po niej koronka do Bożego miłosierdzia i uwielbienie najświętszego Sakramentu.

Zbliża się uroczystość *Wszystkich Świętych* i *Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych*. Te dni niech pobudzą nas do **modlitwy za zmarłych**. W naszej parafii za zmarłych zgłoszonych na wypominki roczne modlimy się odmawiając różaniec w niedzielę o godz. 9.30 i koronkę do Bożego miłosierdzia przed Mszą św. o godz. 16.00. Za wszystkich zmarłych wspominanych przez cały rok odprawiana jest Msza św. w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca o godz. 6.30. Na wypominki roczne oraz jednorazowe przyjmujemy w zakrystii oraz w kancelarii parafialnej.

Raz jeszcze zachęcamy do odwiedzenia wystawy fotograficznej na Rynku, gdzie Muzeum Chrzanowskie przypomina wydarzenia z życia zmarłego niedawno kardynała Franciszka Macharskiego.

W ubiegłym tygodniu na Fundację *Dzieło Nowego Tysiąclecia* złożyliśmy ofiary w wysokości 3600 zł. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.

Z kolei dziś po każdej Mszy św. kwestuje Zespół Charytatywny zbierając ofiary na potrzebujących w naszej parafii.

W ostatnim tygodniu do wieczności odeszli śp. Leszek Molicki, Franciszek Kowalski i Jan Jarosiński. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.* ■

Wieczór autorski

Dziś jeszcze w niedzielę (16.10.2016 r.) o godz. 17.00 zapraszamy na wieczór autorski ks. prałata Stefana Misińca, który zaprezentuje swoją nową książkę *Na tropach Ewangelii*.

W ten sposób kończymy tegoroczny Tydzień Kultury Chrześcijańskiej w Chrzanowie – organizatorom, w szczególności Klubowi Inteligencji Katolickiej oraz uczestnikom wszystkich wydarzeń serdecznie dziękujemy.

WIĘCEJ UWIELBIENIA! (cz. 1/2)

„Więcej uwielbienia! Więcej chwały! Bezustannie chwalić i czcić, bardziej i bardziej, więcej i mocniej!” To brzmi jak prowadzenie modlitwy przez jakiegoś obłąkanego pseudocharyzmatyka, który próbuje rozkręcić w ekstazie siebie i innych. Czy na pewno?

W rzeczywistości są to obsesyjne myśli pewnego człowieka, który żył kilka wieków temu. Ten gość nie potrafił myśleć o niczym innym jak o uwielbieniu Boga – kompulsywnie szukał Go we wszystkim i we wszystkim oddawał Mu chwałę. Przypominał sobie i innym, aby Bożą chwałę zawsze mieć przed oczami. Prawie każdą czynność zaczynał od prośby, aby była ona na większą chwałę Boga. Większą! Nie można po prostu chwalić Boga. Trzeba Go chwalić bardziej i więcej! Ba, to hasło stało się częścią życia tego człowieka, pieczęcią, którą naznacza się teraz wszystko, co z nim związane. Ad maiorem Dei gloriam – AMDG – cztery litery, które pojawiają się wszędzie, gdzie powieje duch św. Ignacego Loyoli. Zaryzykuję stwierdzenie, że Ignacy był świętym, który miał największą obsesję na punkcie uwielbienia Boga. A skoro tak, to czemu nie nauczyć się uwielbienia od niego?

Konkret

Uwielbienie Ignacego jest inne niż nam się może wydawać. Nie ma tam słów ani pieśni. Nie ma długich godzin modlitwy. Ten święty, jak sam przyznaje, bardzo lubił słuchać śpiewanej Liturgii Godzin, ale... sam zrezygnował z tej formy, zarówno w swoim życiu, jak i w życiu wspólnotowym zakonu, który założył. Kochał modlitwę i swego czasu spędzał na niej siedem godzin dziennie, ale... ostatecznie rozeznał, że to pokusa złego ducha, która odciąga go od prawdziwego uwielbienia. Dlaczego tak? Przecież to wszystko jest dobre i piękne! Ignacy miał jednak obsesję na punkcie WIĘKSZEJ chwały Bożej. Tak, można Boga uwielbiać BARDZIEJ. Nie wystarczyło mu uwielbienie, szukał uwielbienia na MAXA. Rozeznał w swoim życiu, że prawdziwego uwielbienia nie można zakładać na słowach, ale na czynach. Można Bogu mówić i śpiewać wiele wspaniałych pieśni, ale dopiero czynem, działaniem, decyzją – sprawimy, że Boża chwała naprawdę zajaśnieje w świecie. Ignacy był człowiekiem konkretnym. Jego uwielbienie „na maxa” było uwielbieniem konkretnym. W ten sposób bardzo żył słowami Jezusa: „Nie każdy, który Mi mówi: «Panie, Panie!», wejdzie do królestwa niebieskiego, lecz ten, kto spełnia wolę mojego Ojca” (Mt 7, 21). Pierwsza wskazówka Ignacego co do uwielbienia: przestań gadać, zacznij działać!

Cel

Działać – ale jak? Jeżeli zadajesz sobie teraz to pytanie, to bardzo dobrze. Bo to pytanie jest w centrum uwielbienia proponowanego przez św. Ignacego. Aby móc na nie odpowiedzieć, trzeba sobie najpierw poukładać w głowie: jaki jest cel mojego życia i co teraz jest w nim najważniejsze. I uwaga! To nie jest dodatek. To jest podstawa uwielbienia wg Ignacego! Bez tego dalsza część artykułu nie ma sensu. Celem jest chwała Boża. Ale...
1. Co dla mnie znaczy chwała Boża? 2. W jaki sposób chcę Boga chwalić całym moim życiem? Czyli: jak chcę Mu służyć? 3. Co w tym momencie mojego życia pomoże mi zbliżyć się do punktu 1 i 2? To są pytania, na które każdy

musi sobie odpowiadać (codziennie, co tydzień, co miesiąc), szukając coraz trafniejszej odpowiedzi. Aby to lepiej wyjaśnić, przywołam fragment konstytucji jezuitów. Dotyczy on młodych jezuitów, którzy studiują, przygotowując się do kapłaństwa: „...niech będą przekonani, że nic miłszego dla Boga nie uczynią ponad to, że pilnie będą się uczyć (...) [dlatego] należy usuwać wszystko, co przeszkadza w nauce (...) nabożeństwa, umartwienia (...) i inne działania na rzecz bliźnich”. Jeżeli jestem jezuitą-studentem, to najbardziej uwielbiam Boga studiując. To czyni ze mnie doskonalsze narzędzie w ręku Boga, by później Jemu bardziej służyć i wielbić Go w pracy apostołskiej. Wszystko, co mnie od studiów odciąga – jest pokusą, która pomniejsza moje uwielbienie i osłabia moją przyszłą współpracę z Bogiem. Podobnie, jeżeli jestem matką – najbardziej uwielbiam Boga wychowując swoje dzieci na wspaniałych ludzi. Jeżeli jestem mężem i ojcem – uwielbiam Boga dbając o rodzinę i dom. Chwałą Boga jest kochająca się rodzina. Uwielbieniem jest wierna i sumienna praca. Innymi słowy, uwielbienie wg Ignacego to całkowite zaangażowanie się w moje „tu i teraz” w moim życiu, i robienie tego, co należy robić. To jest bardzo trudny punkt. Wszyscy uciekamy od bycia „tu i teraz” i realizacji swojego powołania, bo to kosztuje. Bardzo często uciekamy od swojego życia w pseudouwielbienie – czyli w długie modlitwy, życie wspólnoty modlitewnej, charyzmaty i nie wiadomo co jeszcze, odwracając się od swojego „tu i teraz” plecami. To jest udawanie przed sobą i przed Bogiem, i nie ma nic wspólnego z uwielbieniem Go, chociaż możemy przy tym używać pięknych modlitw. Wszystko (nawet koncert uwielbieniowy!), co oddala mnie od mojego celu, powołania, mojego życia – jest antyuwielbieniem! Jeszcze raz: „Nie każdy, który Mi mówi: «Panie, Panie!», wejdzie do królestwa niebieskiego, lecz ten, kto spełnia wolę mojego Ojca”. Ignacy był twardym człowiekiem, nie bał się stawać twarzą w twarz ze swoim życiem i z samym sobą. A miał czego się obawiać. Był realistą do bólu, badał wszystkie myśli i uczucia, był podejrzliwy i nie dawał się zwieść fałszywym inspiracjom. Jesteś pewien, że chcesz iść dalej? ■

Wojciech Werhun SJ
Szum z Nieba nr 127/2015

Uczestnicy ALFY !!!

Proponujemy **wyjazd rekolekcyjny** dla uczestników wszystkich edycji kursu Alpha w dniach: 5-6.11.2016 r.
Miejsce: Ośrodek wczasowo-rekolekcyjny Caritas w Zakrzowie.



Zapisy - tel. 664 161 472 (po południu)
lub e-mail: alpha@alpha-chrzanow.pl
Orientacyjny koszt wyjazdu 80 zł.

Spotkanie organizacyjne dla uczestników
wyjazdu 20.10.2016 o godzinie 19.00
w domu parafialnym przy ul. Mickiewicza 7
- II piętro.

Serdecznie zapraszamy.

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (17 X)

Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika

6.30 W intencji zmarłych, których polecamy Bogu w wypominkach w ciągu roku

7.00 + Paweł Szaraniec (od córek: Magdaleny i Marii z rodzinami)

8.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE

18.00 + Roman Lewandowski (od sąsiadów z ul. Puchalskiego nr 2.)

18.30 + Władysław Dobosz (od sąsiadów z bloku)

WTOREK (18 X)

ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY

6.30 + Halina Bigaj (od nauczycieli emerytów Zespołu Szkół nr 3. w Chrzanowie)

7.00 + Jerzy Cyganek (od kolegi z działki Orszulaka)

8.00 + Łukasz i Maria Rusek (z okazji imienin i urodzin)

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE

18.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

18.30 + Stanisław Latkowski (w 3. rocznicę śmierci od żony z rodziną)

ŚRODA (19 X)

Wspomnienie bł. Jerzego Popiełuszki, prezbitera i męczennika

6.30 + Zofia Gawryś (od córki z mężem)

7.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

8.00 + Eleonora Werner (od koleżanek i kolegów z LO dla Pracujących w Chrzanowie)

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE I NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

18.00 W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

• W intencji ofiarodawców wspierających dzieła naszej parafii

• O łaskę żywej wiary

• W intencji Teresy o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski w dalszym życiu

• O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla młodzieży, która uczestniczy w kursie ALFA w naszej parafii

• + Eugenia Cebulak (od Emilii z rodziną)

• + Grażyna Bercal (od rodziny Biedów i Lizończyków)

• + Robert i zmarli z rodziny

• + Jacek Lachowski

18.30 + Władysław Dobosz (od sąsiadów z bloku)

CZWARTEK (20 X)

UROCZYSTOŚĆ ŚW. JANA KANTEGO, PREZBITERA, GŁÓWNEGO PATRONA ARCHIDIECEZJI KRAKOWSKIEJ

6.30 + Zofia Gawryś (od syna z żoną)

7.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

8.00 + Krystyna Żak (od przyjaciółki)

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE

18.00 + Helena Londzin

18.30 + Helena i Stanisław (w 40. rocznicę śmierci) Żochowscy (od syna z rodziną)

PIĄTEK (21 X)

Wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, biskupa

6.30 1) + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

2) + Urszula Palka (od Pracowników Urzędu Miejskiego w Chrzanowie)

7.00 + Zofia Gawryś (od wnuczki Katarzyny)

8.00 + Łucja Ogiegło (od sąsiadów z bloku nr 11, ul. Piłsudskiego)

Wieczorne nabożeństwo do Bożego miłosierdzia:

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE

18.00 1) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Zofii

2) + Władysław Dobosz (od sąsiadów z bloku)

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIĘDZIA

MODLITWA UWIELBIENIA JEZUSA W NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENCIE

SOBOTA (22 X)

Wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża

6.30 + Zofia Gawryś (od wnuka Jakuba)

7.00 + Jan Jamrozik (od sąsiadów)

8.00 + Łucja Ogiegło (od Zdzisława Kłeczka)

15.00 Msza św. ślubna: Anna Stanik – Wojciech Smolarek

16.30 Msza św. ślubna: Katarzyna Rabska – Łukasz Dutkowiak

17.15 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE

18.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (23 X)

Wspomnienie św. Jana Kapistrana

Wspomnienie św. Józefa Bilczewskiego, biskupa

6.40 GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO PO CZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

7.00 + Marianna Adamczyk (Msza św. gregoriańska)

8.30 Dzięczynna w kolejną rocznicę ślubu Ryszarda i Ireny Szatkowskich oraz syna Bartosza i Patrycji

WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH

10.15 1) + Helena i Czesław Ćwiok oraz Zofia Wąż

2) + Marian Potejko (w 24. rocznicę śmierci) i zmarli z rodziny

11.30 + Stanisława Warchoł (od wnuczki Anety z rodziną)

13.00 Za Parafian

15.45 WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH

16.00 + Marian Ryś (w 10. rocznicę śmierci, od córki z rodziną)

17.45 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE

18.15 + Michał i Józefa Smółka (od córki z rodziną)

20.00 + Władysław Dobosz (od Dawida z rodzicami i rodzeństwem)

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikołajchrzanow@diecezja.pl, www.mikołajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikołajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001